
 
 

 

Příloha č. 3 

2. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko-IROP-VZDĚLÁVÁNÍ 2. 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  

 

Relevantní pro aktivitu: Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol: 

Pořadí Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení (počet 

bodů) 

VH1. 

Princip otevřené školy 
V prostorách školy jsou realizovány 

mimoškolní aktivity 

Projektový záměr (odkaz na 
seznam mimoškolních 

činností/aktivit, rozvrh apod.) 
nebo příloha 

ANO, v prostorách školy jsou 
realizovány mimoškolní aktivity 

10 

NE, V prostorách školy nejsou 
realizovány mimoškolní aktivity 

0 

VH2. Počet žáků navštěvující školu k 1.9.2023 Projektový záměr 

Školu navštěvuje více než 300 žáků 20 

Školu navštěvuje 200 - 299 žáků 15 

Školu navštěvuje 100 - 199 žáků 10 

Školu navštěvuje méně než 100 žáků 5 

VH3. 

Technická připravenost projektu v čase 

podání projektového záměru 

Žadatel má ke dni podání Projektového 

záměru platné pravomocné stavební 

Projektový záměr 
Pravomocný dokument 

ANO, projekt má již zpracovanou 
projektovou dokumentaci ke 
stavebnímu/územnímu řízení nebo 
doložil vyjádření stavebního úřadu, že 
projekt nepodléhá stavebnímu řízení 

10 



 
 

povolení, společné stavební a územní 

povolení nebo souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou 

veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební 

povolení 
 

NE, projekt nemá zpracovanou žádnou 
dokumentaci 

0 

VH4. 
VH3 Soulad se strategií obce/města či 
mikroregionu  

Projektový záměr (popis 
vazby na strategii obce/města 

či mikroregionu odkaz na 
web, příloha) 

ANO, výstupy projektu jsou v souladu se 
strategií obce/města či mikroregionu 

10 

NE, výstupy projektu nejsou v souladu 
se strategií obce/města či mikroregionu 

0 

VH5. 

Projekt je zaměřen alespoň na jednu z 

oblastí vzdělávání:  

• cizí jazyky, 

• přírodní vědy 

• polytechnické vzdělávání, 

• práce s digitálními technologiemi 

Projektový záměr 

ANO, projekt je zaměřen alespoň na 

jednu z oblastí vzdělávání 5 

NE. projekt není zaměřen na ani jednu z 
vybraných oblastí vzdělávání 

0 

VH6. 

Výstupy z projektu budou sloužit také k 

mimoškolním zájmovým aktivitám dětí a 

mládeže 

Projektový záměr (odkaz na 
seznam mimoškolních 

činností/aktivit, rozvrh apod.) 
nebo příloha 

ANO, Výstupy z projektu budou sloužit i 

k mimoškolním zájmovým aktivitám. 5 

NE, Výstupy z projektu nebudou sloužit i 

k mimoškolním zájmovým aktivitám. 0 

VH7. 

Úpravy venkovního prostranství a výsadba 

zeleně 

Součástí výstupů projektu budou úpravy zeleně 

nebo venkovního prostranství (vysazení stromů, 

keřů, rostlin, zeleně, zelená stěna, zelená střecha, 

zeleň) nebo herní prvky. 
 

Projektový záměr 

ANO, součástí výstupu budou úpravy 
zeleně nebo venkovního prostranství  

10 

NE, součástí výstupu nebudou úpravy 
zeleně nebo venkovního prostranství  

0 



 
 

VH8. 
Termín předložení žádosti o podporu 
prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO IROP 

Projektový záměr 

ANO, žádost o podporu bude 
předložena do 30. 5. 2024 

10 

NE, žádost o podporu nebude 
předložena do 30.5.2024 

0 

VH9. 
Doba realizace projektu – podání žádosti o 
platbu 

Projektový záměr 

ANO, Zaregistrování žádosti o platbu 
proběhne nejpozději do 30. 6. 2025 

30 

NE, Zaregistrování žádosti o platbu 
proběhne později než 30. 6. 2025 

0 

 

Maximální počet bodů: 110 

Minimální počet bodů pro splnění věcného hodnocení: 55 

 


